



Svensk förening för
INFORMATIONSSPECIALISTER

Årsberättelse 2011

Årsberättelse 2011

Om föreningen och syftet med verksamheten

Svensk förening för informationsspecialister (SFIS) är en förening för dem som arbetar professionellt med informationshantering och informationsförsörjning. Medlemmarna är informationsspecialister – bibliotekarier, omvärldsanalytiker, webbredaktörer, informationsarkitekter, informationsproducenter och informationsleverantörer – inom olika branscher och verksamheter.

Syftet med verksamheten är att ge medlemmarna verktyg för deras professionella utveckling och därmed bidra till en kvalificerad informationsförsörjning och informationshantering i deras företag eller organisationer.

De kärnverksamheter som föreningen verkar inom är:

- informationshantering,
- informationsförsörjning,
- informationssökning,
- informationstekniker och verktyg,
- omvärldsbevakning och
- kunskapsdelning.

Medlemmar

Den sista januari 2012 hade SFIS 651 medlemmar, en minskning med 94 medlemmar sedan samma tidpunkt föregående år. Av medlemmarna arbetade omkring 35 procent på universitet och högskolor och vardera drygt 20 procent på företag respektive myndigheter och organisationer. Övriga arbetade på läns- och folkbibliotek, specialbibliotek eller sjukhus/vårdbibliotek eller var studerande.

I medlemskapet ingår medlemskap i en lokalavdelning. Stockholm är den största lokalavdelningen med närmare hälften av SFIS medlemmar. Därefter följer Syd och Väst.

Ekonomi

Föreningens huvudintäkter var under året medlemsavgifter och intäkter från kurser och konferenser.

Under året har styrelsen fortsatt arbetet med att ställa om föreningens ekonomi till en ny situation med lägre inkomster. Förutom att ett mångårigt årligt anslag från staten upphörde från år 2010 har intäkterna från kurser och konferenser minskat. Det senare beror dels på att antalet deltagare i kurserna och konferenser har minskat, dels på att föreningen har sänkt konferensavgifterna för att fler medlemmar ska kunna delta i konferenserna och medlemmarna därmed få mer valuta för medlemsavgiften. En ambition är att sänka även kursavgifterna.

För att ge utrymme för den nödvändiga omställningen har föreningens budget de senaste åren varit underbalanserad. Samtidigt har styrelsen sett över föreningens kostnader, med bland annat en minskning av bemanningen på kansliet och en flytt av kansliet till billigare lokaler som följd. Den budget för 2012 som antogs vid det extra årsmötet i november 2011 innebar en stängning av kansliet från den 1 mars 2012. En konsekvens av det är att ekonomihanteringen och medlemsregistret kommer att skötas av en redovisningsbyrå och att övriga arbetsuppgifter som låg på kansliet kommer att fördelas på styrelsen, lokalavdelningarna och arbetsgrupperna.

Kansliet sköttes under året av inhyrd personal från ett bemanningsföretag motsvarande 50 procenters arbetstid. Ordföranden fick arvode för 20 procenters arbetstid. Dessutom har ett 60-tal personer gjort en omfattande ideell och för föreningen ovärderlig insats i styrelser, arbetsgrupper, konferenskommittéer m.m.

Verksamhetsinriktning

Utöver arbetet med att ställa om föreningens ekonomi har styrelsen under året arbetat utifrån följande prioriteringar:

- stärka och förtäta den lokala aktiviteten,
- se över organisationen med målet att främja samspelet mellan föreningens olika delar,
- stärka kontakterna med utbildningarna i biblioteks- och informationsvetenskap och
- medlemsrekrytering.

Den lokala aktiviteten

Styrelsen har tillsammans med lokalavdelningarna och nämnderna fortsatt den tidigare påbörjade diskussionen om hur föreningen ska kunna stärka den lokala aktiviteten och i vilken utsträckning det finns möjlighet att ha aktiviteter på fler orter.

Samspelet mellan föreningens olika delar

Styrelsen har tillsammans med lokalavdelningarna och nämnderna de senaste två åren haft en diskussion om samspelet mellan föreningens olika delar och även sett över stadgarna. Stadgeöversynen ledde till ett första beslut om ändringar i stadgarna vid ett extra årsmöte i november 2010. Ändringarna trädde i kraft i och med att det ordinarie årsmötet i april 2011 konfirmerade detta beslut. Diskussionen har vidare lett till beslut dels om att de båda nämnderna i fortsättningen ska kallas arbetsgrupper, dels att de i högre grad ska vara en resurs för lokalavdelningarna, dels om en översyn av deras uppgifter.

Stärka kontakterna med utbildningarna i biblioteks- och informationsvetenskap

Ordföranden har tillsammans med representanter för lokalavdelningar träffat representanter för utbildningarna i biblioteks- och informationsvetenskap vid Linnéuniversitetet i Växjö, vid Högskolan i Borås och vid Uppsala universitet, dels för informationsutbyte, dels för diskussioner om möjliga gemensamma aktiviteter.

Kontakterna har bland annat lett till att SFIS arrangerade ett kollokvium tillsammans med avdelningen för biblioteks- och informationsvetenskap vid Linnéuniversitetet i oktober 2011. Vid kollokviet presenterade såväl disputerade forskare som kandidatstudenter vid institutionen aktuell forskning. Vidare kommer vårkonferensen 2012 att arrangeras i samarbete med avdelningen för biblioteks- och informationsvetenskap vid Linnéuniversitetet. Kontakterna med Högskolan i Borås har lett till att SFIS och högskolan dels har beslutat att genomföra en gemensam seminarieserie för att föra ut aktuell forskning, dels arrangera Höstkonferensen 2012 tillsammans. Höstkonferensen 2011 genomfördes i samarbete mellan SFIS och Avdelningen för ABM och bokhistoria vid Lunds universitet.

Medlemsrekrytering

Arbetet med att bryta den nedåtgående trenden och åter öka antalet medlemmar är ett långsiktigt arbete, som ännu inte påverkat medlemsutvecklingen. Styrelsens strategi för att öka medlemsantalet har varit att öka intresset för föreningen och värdet av ett medlemskap, bland annat genom att öka antalet lokala aktiviteter och genom den nya webbplats som lanserades i början av 2011. Styrelsen har också sänkt avgifterna för föreningens konferenser och beslutat att justera även avgifterna för föreningens kurser för att fler medlemmar ska ha möjlighet att delta i dem.

Verksamhet

SFIS verksamhet omfattar tre huvudområden:

- *Kompetensutveckling* – ge medlemmarna möjlighet till kompetensutveckling inom aktuella områden till rimlig kostnad.
- *Omvärldsbevakning* – ge medlemmarna möjligheter att hålla sig à jour med de senaste nyheterna och rönen inom informationsindustri, informationsresurser, IT, aktuell forskning och best practice.
- *Nätverkande* – ge medlemmarna tillgång till både rikstäckande och lokala kollegiala nätverk för kunskaps- och erfarenhetsutbyte.

Dessa områden förenas i hög grad i de kurser, konferenser, seminarier och lokala arrangemang som SFIS arrangerar, ofta i samverkan med andra aktörer inom informationsområdet.

Exempel på viktiga områden och behov som kan tillfredsställas genom ett medlemskap är för olika typer av arbetsplatser:

Universitet och högskolor: Nya rön och utveckling inom informationskompetens och lärande; bibliometri; publicering av forskningsresultat open access; spridning av forskningsresultat; ny teknik; upphovsrätt; utveckling och användning av sociala medier.

Myndigheter och organisationer: Nya rön och utveckling inom informationshantering; omvärldsbevakning; upphovsrätt; utveckling och användning av sociala medier.

Företag: Nya rön och utveckling inom informationshantering; publicering av och tillgång till forskningsresultat open access; omvärldsbevakning; upphovsrätt; utveckling och användning av sociala medier.

Folkbibliotek: Nya rön och utveckling inom angränsande områden; utveckling och användning av ny teknik, såsom sociala medier; upphovsrätt.

Studerande: Kontaktnät och möjlighet till erfarenhetsutbyte med yrkesverksamma informationsspecialister.

Kurser och konferenser

Under året har SFIS anordnat tre kurser/seminarier i Utbildningsnämndens regi med sammanlagt 60 deltagare:

- Kollektivt lärande, ett heldagsseminarium i Malmö den 13 januari,
- Patentseminarium – öppna källor och kommersiella databaser, ett heldagsseminarium i Stockholm den 10 mars,
- Scenarioplanering, ett heldagsseminarium i Stockholm den 15 september.

Fem konferenser har hållits under året:

- *Vårkonferensen 2011* i Göteborg den 14 april,
- *Kunskap i framkant – ett kollokvium om aktuell forskning inom informationsområdet* i samarbete med Avdelningen för biblioteks- och informationsvetenskap vid Linnéuniversitetet i Växjö den 5 oktober,
- *Bibliotekens framtid och verksamhetsutveckling* i Lund den 12 oktober,
- *Teknikdagen* i Norrköping den 25 oktober,
- *Höstkongressen 2011* i Lund den 18 november.

Kollektivt lärande

Seminariet om kollaborativt lärande innehöll föreläsningar och praktiska övningar kring arbetslivet som lärandecentrum, pedagogiska verktyg för olika yrkeskategorier, kollektivt lärande som stöd för undervisande bibliotekarier, att leda kollektivt lärande, teamutveckling, det inre lärandet, kunskapsöverföring vid generationsväxlingar och kompetensutveckling under förändringsprocesser. Det leddes av Otto Granberg, som är verksam på pedagogiska institutionen vid Stockholms universitet, med särskild inriktning på organisationspedagogik, och som också arbetar med organisationsförändringar, ledarskapsfrågor och teamutveckling genom sitt företag Alle mans katt konsulter AB.

Patentseminarium

Patentseminariet vände sig i första hand till informationsspecialister på forskningsbibliotek eller företagsbibliotek som i sitt arbete söker i patentedatabaser. I seminariet medverkade Helena Danielsson, patentbyrå Albihns.Zacco, Ron Kaminecki, Director, IP Segment, Dialog LCC, Jan Magnusson, patentutbildare från Chalmers Bibliotek, Roger Bishop, enhetschef på KTH:s bibliotek, och Benno Jensen, Product Specialist på Thomson Reuters.

Scenarioplanering

Scenarioplanering är ett verktyg för att hantera framtidens osäkerhet och förändring. Heldagsseminariet den 15 september kring scenarioplanering leddes av Martin Börjesson, som arbetar på företaget Futuramb och är framtidsanalytiker med lång erfarenhet av scenarioplanering, omvärldsanalys och strategiarbete.

Vårkonferensen

Vårkonferensen, som genomfördes i Göteborg den 14 april, inleddes av Daniel Forsman, chef för avdelningen för informationsresurser & tillgängliggörande på Chalmers bibliotek. Under rubriken *Summon is the shit* talade han om bibliotekets användning av söktjänsten Summon och fokuserade på konsekvenserna av användningen av Summon utifrån referensarbete, undervisning och användarens upplevelser. Därefter resonerade Åke Nygren, projektledare på Virtuella enheten, Stockholms stadsbibliotek, kring det "geolokala" bibliotekets kännetecken, tjänster och mervärden. Linnéa Sjögren och Henrik Karlsson, också de från Chalmers bibliotek, berättade under rubriken *Samarbete i SharePoint* om utvecklandet av ett nytt intranät på biblioteket. Hampus Brynolf presenterade en undersökning som han gjort om användningen av Twitter. Under rubriken *Biblfeed live* samlades en lång rad snabba presentationer; bland annat presenterade Åke Nygren Biblfeed, Kajsa Gustafsson Åman Teknikdagen, Magnus Eriksson sin studie *Public accessibility in Swedish university libraries*, Ann-Christin Karlén Gramming projektet *Cykling for Libraries*, Hanna Sällström sitt paper *The developing of the catalogue – A way to make it more fun to use* och Joakim Liljegren sin studie *SFI students' library habits*. Därefter firades SFIS 75-årsjubileum med kaffe och tårta och med att Elinor Magnusson berättade om en del av allt som hänt under de 75 åren.

Dagen avslutades med att Linnéa Sjögren tilldelades utmärkelsen Årets informationsspecialist.

Under konferensen hade Esmark och LM Informationstjänst produktpresentationer.

Kunskap i framkant

Det finns mycket intressant forskning inom informationsområdet som aldrig når ut till arbetslivet. För att presentera och få till stånd ett samtal kring några stråk inom aktuell forskning arrangerade SFIS och Avdelningen för biblioteks- och informationsvetenskap vid Linnéuniversitetet i Växjö den 5 oktober kollokviet *Kunskap i framkant*. Kollokviet vände sig både till informationsspecialister och till andra aktörer inom biblioteks- och informationsområdet, bland annat studenter i biblioteks- och informationsvetenskap.

Vid kollokviet presenterade såväl disputerade forskare som kandidatstudenter vid institutionen aktuell forskning inom ramen för tre olika teman: *Informationskompetens och pedagogiska aspekter på informationsverksamheten*, *Biblioteket som lärandeorganisation och mötesplats* och *Marknadsföring av bibliotek*. Dagen avslutas med en diskussion kring samspelet mellan utbildningarna och arbetslivet. Kvällen före kollokviet arrangerades också ett seminarium kring utvärdering som en brygga mellan teori och praktik.

Vid kollokviet medverkade Joacim Hansson, professor i biblioteks- och informationsvetenskap vid Linnéuniversitetet, Håkan Sterner, fil.lic. i informatik och adjunkt i biblioteks- och informationsvetenskap vid Linnéuniversitetet, Angela Zetterlund, fil.dr. och lektor i biblioteks- och informationsvetenskap vid Linnéuniversitetet med inledningar till varsitt tema. Vidare presenterade sju studenter, som tagit kandidatexamen i biblioteks- och informationsvetenskap vid Linnéuniversitetet, sina kandidatuppsatser: Victoria Lagerkvist och Linnéa Sjögårde presenterade sin uppsats *(O)kritisk informationskompetens. En utvärdering av undervisning i informationskompetens inom högre utbildning*, Ola Lindblom sin uppsats *Digital delaktighet: folkbibliotekens undervisande del i kampanjen Digidel*, Jonas Enberg och Anna Fiona Lamb sin uppsats *Forskningsbiblioteket som mötesplats: en ny sida av forskningsbibliotekens uppdrag?* samt Malin Gustavsson och Charlotte Andersson sin uppsats *Sinnesmarknadsföring: ett effektivt verktyg för folkbibliotek?*

I en avslutande diskussion om samspelet mellan utbildningarna och arbetslivet medverkade också SFIS ordförande Peter Almerud.

Bibliotekens framtid och verksamhetsutveckling

Bibliotekens framtid och verksamhetsutveckling, som arrangerades av SFIS Syd i samarbete med Svensk biblioteksförning Regionförning Skåne i Lund den 12 oktober, var en heldag fylld med olika perspektiv på bibliotekens utveckling och framtid. Föreläsare var Niels Ole Pors, professor vid IVA - Det Informationsvidenskabelige Akademi (f.d. Danmarks Biblioteksskole), Catharina Isberg, biträdande överbibliotekarie SLU-biblioteket samt platschef Alnarpsbiblioteket, Anna Åkerberg, Malmö Stadsbibliotek och DIKs arbetsgrupp för bibliotekariens framtida yrkeskompetens, Niclas Lindberg, generalsekreterare Svensk Biblioteksförning, Inga Lundén, ordförande Svensk Biblioteksförning och Anna Kåring Wagman, utredare Svensk Biblioteksförning.

Teknikdagen

Den årliga *Teknikdagen*, som arrangerades av SFIS Mellan den 25 oktober, hade i år mobila tjänster som tema. Claes Alströmmer, competence manager vid Ericssons R&D Center i Linköping, diskuterade kring Ericssons syn på framtidens teknik. Elisabet Fornell, Virtuella enheten vid Stockholms stadsbibliotek, talade om och visade bibliotekets mobila webb och vanliga webb och tog bland annat upp hur webbarna utvecklades och hur de fungerar. Anders Fåk, IT-chef vid Linköpings universitetsbibliotek, visade LiUB:s webbkatalog för smartphones. Mona Quick, Quma AB, resonerade kring vad som krävs för att en text ska bli läst och om hur man skriver för webben. David Waller, egen företagare i app-branschen, gav en introduktion till appens teknik. Under dagen presenterade också EBSCO sina produkter med tonvikt på mobila tjänster.

Höstkonferensen

Höstkonferensen genomfördes i Lund den 18 november i samarbete mellan SFIS Syd och Avdelningen för ABM och bokhistoria vid Lunds universitet och hade nätverk och nätverkande som tema. Keynote-talare var Mette Bom, kommunikationschef på

Kulturarvsstyrelsen i Danmark och redaktör och ansvarig för "1001 fortællinger om Danmark", som föreläste om sociala medier inom ABM-sektorn. Därefter talade Nanna Ekman och Mats Nordström från digitala biblioteket på Malmö Stadsbibliotek om hur de började använda sociala medier i biblioteksverksamheten och om varför de tycker att det är så viktigt. Förmiddagen avslutade med utdelning av Swetsstipendiet 2011. Eftermiddagen inleddes med ett antal "blixtpresentationer". Först ut var Fredrik Lindskoug och Ragnheidur Steingrimsdottir, som presenterade sin masteruppsats *Biblioteksbloggar - bibliotekariers förhållningssätt till användare*. Lina Andersson från Helsingborgs stadsbibliotek berättade sedan om hur Helsingborg jobbar med lästips i sociala medier, Margareta Nelke och Charlotte Håkansson presenterade SFIS omvärldsnät, som är ett forum för kompetensutveckling, nätverkande, erfarenhetsutbyten samt stärkande av professionen inom omvärldsbevakning/omvärldsanalys och Susanne Carlsson från Swets resonerade kring hur Swets arbetar med Facebook. Blixtpresentationerna fortsatte med att Hanna Söderblom och Ulrika Karlsson presenterade sin masteruppsats *The Internet Giant: en diskursteoretisk analys av mediedebatten i USA kring Google Search*. Under rubriken *There must be an app for that!* talade sedan Ellen Fall och Ingela Wahlgren sedan om olika sätt att nätverka med sin smarta mobiltelefon. Slutligen talade Linnéa Sjögren och Emma Gustafson från Chalmers bibliotek om utveckling av Chalmers biblioteksapp och dess innehåll och Zahra Touil från LM Informationstjänst om aktiv produktpåverkan genom communities, listservrar och intressegrupper. Dagen avslutades med en paneldiskussion under rubriken *Yrkesroll i förändring*. I panelen fanns Sara Kjellberg, universitetslektor vid ABM och bokhistoria i Lund, Diana Strandberg, Production Music coordinator & Copyright manager, Upright Music ApS, Peter Almerud, ordförande SFIS, Mette Bom, kommunikationschef för Kulturarvsstyrelsen i Danmark, Camilla Moring, Informationsvidenskabelige Akademi och Anna Åkerberg, Malmö stadsbibliotek och facklig representant för DIK-förbundet.

Moderator under dagen var Catharina Isberg, biträdande överbibliotekarie vid SLU-biblioteket.

EBSCO och LM Informationstjänst hade utställningar i anslutning till konferensen.

Kvällen före konferensen arrangerades ett mingel för att ge medlemmar och konferensdeltagare chansen att träffa kollegor.

Mindre arrangemang

SFIS genomförde närmare 30 mindre arrangemang under året – kurser, seminarier, föreläsningar och studiebesök. Några exempel:

Kurser, seminarier och föreläsningar

- Anna Miklos och Linnéa Stenson från ABM-utbildningen vid Lunds universitet presenterade sin masteruppsats *Party time is over!: En studie av skräckens diskurs i biblioteksrepresentationer i US-amerikanska sitcoms och tv-satirer*. (SFIS Syd)
- Astrid Mager, postdoc vid Humlab, Umeå universitet, berättade om sin forskning kring sociala konstruktioner i nätbaserade sökmotorer och deras informationspolitiska konsekvenser. (SFIS Norr)

- *Hur når vi ut till bibliotekets användare med elektroniska media? Exemplet Library Press Display på Lomma bibliotek.* Maria Gustavsson från Ebsco informerade om Library Press Display och Torun Sandberg och Helena Stjernberg sammanfattade en enklare undersökning de gjort av åsikter om databasen. På det följde en diskussion om hur man når ut med elektroniska media. (SFIS Syd i samarbete med Svensk Biblioteks förening Regionförening Skåne).
- En diskussion om e-böcker med en panel med representanter från Elib och Studentlitteratur, bibliotekarier från både folk- och forskningsbibliotek samt en representant från KB:s e-boksutredning. (SFIS Syd i samarbete med Svensk Biblioteks förening Regionförening Skåne).
- En temakväll om Elib och e-böcker. Elibs marknadschef Py Söderström och Björn Waller, produktion och omvärldsbevakning, berättade om Elibs verksamhet och om hur de ser på framtiden för e-boken. (SFIS Stockholm)
- *Evidensbaserat biblioteksarbete*, en föreläsning med Lotta Haglund från Karolinska Institutets bibliotek. Lotta Haglund gav en introduktion till konceptet, talade om hur det används i Sverige och internationellt och presenterade praktiska exempel. (SFIS Väst i samarbete med Svensk Biblioteks förening Regionförening Väst)
- En temakväll om open access. Margareta Fathli, KTH Biblioteket, berättade om hur hon arbetar med att föra ut policyn för vetenskaplig publicering till KTH:s olika skolor. Därefter presenterade Moa Hedbrant sin masteruppsats *Impact can come in many guises: en kvalitativ studie om forskares erfarenheter av parallellpublicering*, som skrevs vid Uppsala universitet, institutionen för ABM, 2011. (SFIS Stockholm)
- Seminariet *Verktyg i vardagen 4*, om sociala nätverket Google+, en fristående uppföljning av de tidigare seminarier kring sociala nätverk som verktyg i det dagliga arbetet som hållits i föreningens regi. Föreläsare var Ann-Christin Karlén Gramming, informationsspecialist på Advokatfirman Vinge. (SFIS Väst)
- Vad finns i Tevearkivet, vem får använda det och hur jobbar man med researcharbetet mot producenterna? Om det berättade Bengt Lorentzon, Åsa Sandström och Nadja Klich. Sedan följde en rundvandring i arkivet. (SFIS Stockholm)
- Två berättelser om utlandsuppdrag. Heelena Nilsson, bibliotekschef på Polishögskolan, har på uppdrag av OSSE, Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa, arbetat med ledning/chefer och lärare på polisutbildningen i Sremska Kamenica, Serbien, kring hur man kan använda bibliotek i utbildning samt bistått med råd för byggnationen och planeringen av ett nytt bibliotek. Malou Norrman, tidigare chef för Riksrevisionsverkets (RRV) bibliotek, har på uppdrag av Office of the Auditor General (OAG) i Kosovo byggt upp ett bibliotek vid OAG samt handlett och utbildat en lokal bibliotekarie. (SFIS Stockholm)
- Julmingel med presentationer kring lokalt material i både fysisk och digital form och hur det görs sökbart. Barbro Olsson, bibliotekarie, numera pensionär, talade om hur Lundasamlingen byggdes upp, Pia Svensson Bengtsson, bibliotekarie vid Lundasamlingen, om dagens arbete, Eva Ingvarsson, BTJ, om att katalogisera Lundasamlingens artiklar och Charlotte Jönsson och Britta Wallin, Universitetsbiblioteket, om arbetet med att digitalisera gamla glasplåtar och göra materialet sökbart. (SFIS Syd i samarbete med Svensk Biblioteks förening Regionförening Skåne)

Studiebesök

- Visning av Flygvapenmuseum i Linköping inklusive ett kåseri av Thomas Trakell om kvinnliga aviatriser. (SFIS Mellan i samarbete med Svensk Biblioteksforening Regionforeningen for Ostergötland och Jönköpings län)
- Visning av Gegerfeldtska villan och presentation av Svenskt Nationellt Datacenter (SND) verksamhet. (SFIS Väst)
- Visning av KTH:s bibliotek med presentation av verksamheten. (SFIS Stockholm)
- Vårutflykt till Helsingörs nybyggda bibliotek på Kulturværftet. (SFIS Syd i samarbete med Svensk Biblioteksforening Regionforening Skåne)
- Visning av det nyöppnade Sven-Harrys Konstmuseum. (SFIS Stockholm)
- Glöggmys med rundvandring i Rådhuset och studiebesök på Stockholms tingsrätts bibliotek. (SFIS Stockholm)
- Glöggmingel på Konstmuseet, som har ett specialbibliotek inom konst, konsthantverk, design och foto vid Göteborgs universitet. Bibliotekarie Karin Sundén visade runt i det nyinvigda biblioteket och berättade om det arbete som har lett fram till en flexibel och mobil inredning, som lätt kan flyttas och skapa rum för utställningar och föreläsningar. (SFIS Väst)

Övrigt

- Lunchbokcirkel kring boken *Jävla skitsystem* av Jonas Söderholm. (SFIS Väst)
- Vårutflykt till Borås med skulpturvandring och visning av biblioteket vid Högskolan. (SFIS Väst)
- Pub-kväll. (SFIS Stockholm)
- Kulturvandring på Tjörn med visning av Pilane Skulpturpark och Akvarellmuseet och Emil Nolde-utställningen. (SFIS Väst i samarbete med Svensk Biblioteksforening Regionforening Väst)
- Den 22 september bemannade SFIS Väst ett rum på bok- och biblioteksmässan. Här kunde medlemmarna under dagen komma och nätverka samt ta en paus. Det anordnades två posterpresentationer: Mauritza Jädefrid, Chalmers bibliotek, berättade om användarundervisning i informationskompetens via webben och John Holmberg och Niklas Persson, studenter vid Bibliotekshögskolan (BHS), berättade om ett samarbetsprojekt mellan BHS och Stadsmuseet i Göteborg. På kvällen ordnade man ett mingel.
- Visning av Vinges nya bibliotek då Ann-Christin Karlén Gramming också berättade om sitt deltagande i och visade en dokumentär om *Cycling for Libraries*, den första icke-konferensen på cykel för bibliotekarier, som gick av stapeln under några dagar i maj – juni 2011. (SFIS Väst i samarbete med Svensk Biblioteksforening Regionforening Väst)
- Mingel inför höstkonferensen. Middag och mingel kvällen innan höstkonferensen. (SFIS Syd i samarbete med avdelningen för ABM och bokhistoria vid Lunds universitet)
- Litterär afton i Partille Bokhandel. Eva Carlberg Larsson visade den unika bokhandeln, berättade om nyutkomna böcker och gav julklappstips. (SFIS Väst i samarbete med Svensk Biblioteksforening Regionforening Väst)
- Lunchbokcirkel kring boken *The Atlas of New Librarianship* av R. David Lankes. (SFIS Väst)

Övrig verksamhet

Årets Informationsspecialist

Linnea Sjögren utsågs till Årets Informationsspecialist 2011. Motiveringen var följande: ”Linnéa Sjögren har under sin yrkesverksamhet som informationsspecialist, tidigare bland annat på Göteborgs stadsbibliotek och nu på Chalmers bibliotek, engagerat, kunnigt och nyfiket skaffat sig kunskap om hur man kan använda nya verktyg i verksamheten som informationsspecialist och aktivt och generöst delat med sig av den kunskapen till kollegor runt om i landet. Linnéa Sjögren har på så sätt inte bara visat på informationsspecialistens värde för den egna organisationen utan har också inspirerat andra informationsspecialister.”

Linnea Sjögren tilldelades utmärkelsen vid SFIS årsmöte i Göteborg den 14 april, då hon också höll ett kortare anförande om sitt arbete.

Årets informationsspecialist är ett sätt att uppmärksamma de kompetenser som gör informationsspecialisten till en viktig beståndsdel i en organisations verksamhet. Årets Informationsspecialist nomineras av SFIS medlemmar, ska vara medlem i SFIS och utses av föreningens styrelse.

Swetsstipendiet

Mauritza Jadefrid, som är bibliotekarie på avdelningen för användarservice och lärandestöd på Chalmers bibliotek i Göteborg, tilldelades 2011 års Swetsstipendium för att göra en veckas studiebesök på The Centre for Learning Technology (CLT), London School of Economics and Political Science, och fördjupa sina kunskaper i e-learning genom att bland annat studera hur CLT arbetar med webbkurser och tekniska verktyg som kan integreras i undervisningsmaterial. Juryn ansåg ämnet vara angeläget och bedömde att Mauritza Jadefrid har goda förutsättningar att använda de kunskaper hon skulle få genom studiebesöket i sitt arbete med att utveckla bibliotekets undervisningsmaterial och webbkurser, ett arbete som också kommer andra bibliotek till del.

Stipendiesumman är på 15 000 kr och stipendiet, som finansieras av Swets, ska tilldelas en förtjänt yngre medlem i SFIS, som önskar vidareutbilda sig inom yrkesområdet. Stipendiat utses av SFIS styrelse i samråd med Swets Information Services. Swets överlämnade stipendiet under höstkonferensen i Lund den 18 november.

Årsmöten

Föreningen hade sitt ordinarie årsmöte i anslutning till vårkonferensen i Göteborg den 14 april. Föreningen hade också ett extra årsmöte i anslutning till höstkonferensen i Lund den 18 november för att besluta om 2012 års budget.

Styrelsen

Styrelsen hade under 2011 åtta protokollförda möten, inklusive det konstituerande mötet efter årsmötet. Fem av dessa möten var telefonmöten. I september hölls en

planeringsdag, då styrelsen, ordförandena i lokalavdelningarna, representanter från webbgruppen, IoK- nämnden och utbildningsnämnden samt kansliet diskuterade policyfrågor och föreningens kommande aktiviteter.

Utbildningsnämnden

Utbildningsnämnden har arrangerat tre kurser/seminarier under året.

IoK-nämnden, Nämnden för information och konferens

IoK-nämnden har under året arbetat med att ta fram marknadsföringsmaterial för SFIS liksom med SFIS sida på Facebook.

IoK har under året diskuterat sin roll och funnit att tyngdpunkten ligger på kommunikation. Man har därför lämnat förslag till styrelsen om att byta namn till Information och Kommunikation, vilket stämmer bättre med dagens uppgifter. Styrelsen har beslutat att ta upp den frågan i en kommande översyn av nämndens arbetsuppgifter.

Webbgruppen

Webbgruppen har gjort ett omfattande arbete under året med att sjösätta, underhålla och vidareutveckla den nya webbplats som SFIS lanserade i slutet av januari 2011.

RIPS, Round-table for information provision strategies

RIPS, som är SFIS nätverk för informationsförsörjningsstrategier och expertgrupp för frågor som rör näringslivets informationsförsörjning, har haft två möten under 2011, ett vårmöte och ett höstmöte, med närmare 10 deltagare vid varje möte.

Värmötet hölls 27-28 januari på SCA Hygiene Products AB i Mölndal och hade läsplattor och ny teknik som tema. Linnea Sjögren, Chalmers Bibliotek, demonstrerade ett antal olika läsplattor och androidtelefoner och visade också Chalmers egen app, som man kan ladda ner i en iPhone. Hans Wallenius, SCA Hygiene Products AB, berättade om hushålls/toapapperets historia och Hannu Ahoniemi, chef på ett av provningslabben på SCA Hygiene Products AB visade hur man testar papper och lät bland annat deltagarna lukta på papper i "vinprovarglas".

Höstmötet hölls 25-26 augusti på Q-Med i Uppsala och hade läsplattor och sociala medier som tema. Daniel Erksam, www.erkstam.se, höll ett föredrag om läsplattor och sociala medier. KG Edung, Global Marketing, berättade om Restylane, Macrolane m.fl. produkter från Q-Med och Jonatan Westin, Q-Meds lab, demonstrerade produkterna.

SFIS Omvärldsnät

SFIS Omvärldsnät är ett forum för kompetensutveckling, nätverkande och erfarenhetsutbyten som stärker professionen inom omvärldsbevakning/omvärldsanalys. Det är öppet för alla medlemmar i SFIS och hade vid årsskiftet 2011/2012 drygt 70 medlemmar. Under 2011 hade nätverket två träffar, båda i Stockholm, med mellan 20 och 30 deltagare varje gång. Vårdar/sponsorer var

Blendow Lexnova och Wide Narrow Intelligence. Teman för träffarna var "Processer för arbetet med omvärldsbevakning/analys" respektive "Behovsanalys - vad är det man egentligen behöver".

Samarbete och internationella kontakter

Samarbete och internationella kontakter

- I oktober medverkade ordföranden i konferensen Mötesplats för framtiden, som Högskolan i Borås arrangerar varje höst.
- I november deltog ordföranden i Biblioteksstämman, som arrangerades av Kungliga biblioteket.
- SFIS har varit representerat i Kungliga bibliotekets expertgrupp för kompetensfrågor.
- SFIS har under året lämnat IFLA. Skälet är att styrelsen har gjort bedömningen att ett medlemskap i IFLA har ett ytterst litet värde för föreningen.

Sammansättningen i nämnder, intressegrupper och lokalavdelningarnas styrelser samt föreningens representation i organisationer mm

Nämnden för Information och Konferens (IoK)

Nämnden har bestått av Elinor Magnusson (ordf.), Helena Eckerbom, Elahe Hamidi och Rolf Hasslöw. Elinor Magnusson lämnade gruppen 2011-09-01.

Utbildningsnämnden

Ylva Fernvall (ordf.), Anna Alwerud, Ana Durán, Annelie Janred och Ros-Mari Kristiansson.

.

Webbgruppen

Ann-Christin Karlén Gramming (ordf.), Eva-Karin Annemark, Marika Lundqvist, David Södermark och Helena Vallo.

Roundtable for Information Provision Strategies (RIPS)

Ordförande för nätverket har varit Elinor Magnusson.

SFIS Omvärldsnätverk

Samordnare för nätverket har varit Charlotte Håkansson och Margareta Nelke.

SFIS Mellan

(fr.o.m årsmötet 2011-03-08)

Kajsa Gustafsson Åman (ordf.), Mats Berggren, Birgitta Hellman-Magnusson, Bo Jernberg, Anneli Juujärvi, Kristin Krantz, Anita Sundgren och Sofia Tenglin.

SFIS Norr

(fr.o.m. årsmötet 2011-04-11)

Berit Renström (ordf.), Ingela Ahlmer, Lena Björkman, Sofia Hansson, Gabriel Runeby, Anneli Sundqvist och Anja Säker.

SFIS Stockholm

(fr.o.m. årsmötet 2011-03-09)

Charlotta Eskilson (ordf.), Elisabeth Ejemyr, Marguerite Frank, Annsofi Lindberg, Hanna Olofsson, Matilda Svensson och Niklas Willén,

SFIS Syd

(fr.o.m. årsmötet 2011-03-02)

Annika Nilsson (ordf.), Sara Akramy, Gertrud Berger, Sanna Fries, Tommy Jönsson, Torun Sandberg, Ola Tengstam och Ingela Wahlgren.

SFIS Väst

(fr.o.m. årsmötet 2011-02-21)

Lars-Håkan Herbertsson (ordf.), Sofia Arvidsson, Eva Ekman, Eva Harrie, Annelie Janred, Ingrid Johansson och Ingela Åberg.

Representant i Kungliga bibliotekets arbetsgrupp Expertgruppen för kompetensfrågor

Peter Almerud

Representant i Biblioteksstämman

Peter Almerud

Styrelse, revisorer och valberedning valda av årsmötet

Styrelse

Peter Almerud (ordf.)
Charlotta Eskilson (vice ordf.)
Mats Brenner (lämnade styrelsen 2011-01-23)
Anneli Janred
Ann-Christin Karlén Gramming
Karin Lagerås Ericson

Linda Sohlberg
Sofia Tenglin
Gunnel Torén

Revisorer

Ordinarie

Lena Gimle (aukt. revisor)

Suppleant

Lars Jinghamre

Valberedning

Ordinarie ledamöter:

Väst: Annelie Ekberg Andersson

Syd: Lotta Wogensen

Norr: Sonja Viklund

Mellan: Kerstin Magnusson

Stockholm: Karin Jäppinen

Suppleanter:

Väst: Claes Asker

Syd: Catharina Isberg

Norr: Vakant

Mellan: Kerstin Annerbo

Stockholm: Tracy Green

Kansli och kontaktuppgifter

Kansliet

Kansliet har bemannats av Gunilla Hecktor från Kontorsfixarna

Kontaktuppgifter

Svensk förening för informationsspecialister

Förrådsvägen 9

181 41 LIDINGÖ

Telefon 08-678 23 20

kansliet@sfis.nu

www.sfis.nu

PETER ALMERUD

CHARLOTTA ESKILSON

ANNELIE JANRED

ANN-CHRISTIN KARLÉN GRAMMING

KARIN LAGERÅS ERICSON

LINDA SOHLBERG

SOFIA TENGLIN

GUNNEL TORÉN

SVENSK FÖRENING FÖR INFORMATIONSSPECIALISTER

Organisationsnummer: 802002-0924

Årsbokslut 2011

RESULTATRÄKNINGAR	<u>2011</u>	<u>2010</u>
<i>Verksamhetens intäkter</i>		
Medlemsavgifter	280 928	372 884
Intäkt för stipendium	15 000	15 000
Övriga intäkter	268 225	323 002
Övriga bidrag	0	37 330
	564 153	748 216
<i>Verksamhetens kostnader</i>		
Övriga externa kostnader*	-603 306	-743 223
Personalkostnader	-119 102	-125 858
Lokalavdelningarna	-50 000	-40 000
Stipendier	<u>-15 000</u>	<u>-15 000</u>
	-787 408	-924 081
Resultat före finansiella intäkter och kostnader	-223 255	-175 864
<i>Finansiella intäkter och kostnader</i>		
Ränteintäkter	2 469	13 867
Räntekostnader	<u>-100</u>	<u>-323</u>
<i>Verksamhetens resultat</i>	-220 886	-162 320

*(Arvoden, lokaler, kontorskostnader, kassa, bokföring, porto, sammanträdeskostnader, representation och internationellt samarbete)

SVENSK FÖRENING FÖR INFORMATIONSSPECIALISTER

Organisationsnummer: 802002-0924

BALANSRÄKNINGAR	<u>2011</u>	<u>2010</u>
TILLGÅNGAR		
<i>Omsättningstillgångar</i>		
Kundfordringar	181 013	271 152
Skattefordran	3 608	3 608
Övriga fordringar	<u>10 595</u>	<u>14 415</u>
	195 216	289 175
Bank	982 553	920 124
Summa tillgångar	1 177 769	1 209 299
SKULDER OCH EGET KAPITAL		
<i>Eget kapital</i>		
Balanserat resultat	729 974	892 294
Årets resultat	<u>-220 886</u>	<u>-162 320</u>
	509 088	729 974
<i>Kortfristiga skulder</i>		
Leverantörsskulder	27 745	60 620
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	599 041	370 400
Övriga skulder	<u>41 895</u>	<u>48 305</u>
	668 681	479 325
Summa skulder och eget kapital	1 177 769	1 209 299

SVENSK FÖRENING FÖR INFORMATIONSSPECIALISTER

Organisationsnummer: 802002-0924

Årsredovisning 2011
Svensk förening för informationsspecialister
Bilaga 1

Kassa och bank

Kassa	200
Plusgirot 15 00 26 -3 (bilaga 1:1)	407 191
Handelsbanken (bilaga 1:2)	310 680
Handelsbanken (bilaga 1:2)	<u>264 482</u>
<u>Kronor</u>	<u>982 553</u>

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Bokföring	10 780
Revision	15 000
Justering kundreskontra	30 561
Förutbetalda medlemsavgifter avser 2012	319 700
Förutbet. bidrag Kungl. Biblioteket 2012	223 000
<u>Kronor</u>	<u>599 041</u>

Övriga kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	27 745
Momsskuld	37 403
Källskatter lön december	2 194
Soc avg löner december	<u>2 298</u>
<u>Kronor</u>	<u>69 640</u>